
5%!šéf/f NV

BAKŠÉ

Smlouva o dílo

dle ust. § 2586 a násl. zák.č. 89/2012 Sb, občanský zákoník, v platném znění

mezi

1. Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava, Fakulta strojní

se sídlem: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava Poruba

zastoupena: prof. Ing; Robert Čep, Ph.D., děkan FS

IČO: 61989100

DIČ: CZ61989100

(dále také jen „objednatel “)

SAKO Brno, a.s. „

se sídlem: Jedovnická 2, PSC 628 00

zastoupena:*ředitel společnosti dle plné moci (příloha č. 1)

Osoba oprávněna je at ve vecech smluvních:_obchodní

náměstkyně '

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:—, ředitel divize ZEVO

IČO: 60713470

DIČ: CZ60713470

(dále také jen „zhotovitel“)

společně také „ smluvní strany"

1.

Předmět plnění

1. Zhotovitel se touto smlouvou a za podmínek v ni uvedených zavazuje provést na svůj

náklad a nebezpečí pro objednatele dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít a za

provedení tohoto díla se zavazuje zaplatit cenu dle této smlouvy.

2. Dílem se pro účely této smlouvy rozumí instalace dvou zkušebních smyček pro

výzkum chloridové koroze a zajištění jejich provozu.

Podrobná specifikace díla je obsažena v nabídce zhotovitele — Nabídka na spolupráci —

Výzkum inovativní koncepce parogenerátoru pro kogenerační výrobu elektřiny a tepla

u ZEVO s vyloučením chloridové koroze přehříváku z listopadu 2019, která je

přílohou č. 2 k této smlouvě.

3. Dílo bude zpracováno pro účely projektu:

TKO2020060 Výzkum inovativní koncepce parogenerátoru pro kogenerační

výrobu elektřiny u ZEVO s vyloučením chloridové koroze přehříváků páry a s

možností akumulace elektrické energie.

4. Místem plnění bude: SAKO Brno, a.s., Jedovnická 2, 628 00 Brno.

 



5. Objednatel se zavazuje předat projekční podklady zhotovoteli v termínu do 30. 7. 2020

a předat materiál v termínu do 31. 8. 2020.

6. Zhotovitel prohlašuje a objednatel bere na vědomí, že dílo nezahrnuje vlastnictví,

evidenci ani jinou administrativu ve vztahu k projektu uvedeném v čl. 1 odst. 3 této

smlouvy.

II.

Doba provedení a předání díla

Termín vyhotovení díla je rozdělen do tří etap:

1 - Etapa: Příprava instalace, ověření existující instalace, konzultace je součástí 2- Etapy:

Montáž výzkumného zařízení, uvedení do provozu, výzkumný provoz, předávání dat.

Termín od 11.6.2020 do 31. 12. 2020

3 - Etapa: Výzkunmý provoz, předávání dat, demontáž.

Termín od 1. 1. 2021 do 30.6.2021

Konkrétní čas dodání díla bude předem dohodnut mezi objednatelem a zhotovitelem

dohodnutými komunikačními prostředky (e-mail, telefon),- ), nejpozději však v termínu

stanoveném v čl. II. odst. 1 této smlouvy.

Dílo bude předáno na základě oboustranně podepsaného předávacího protokolu.

Současně s dilem bude předáno Osvědčení o jakosti a kompletnosti.

III.

Cena za dilo

Celková cena za dílo činí částku ve výši 381 .500,- Kč bez DPH (třistaosmdesátjedna—

tisícpětsetkorunčeských). K ceně bude připočítáno DPH dle platných a účinných právních _

předpisů.

Celková cena za Dílo bude splatná ve dvou částech — po ukončení 2. etapy bude

vyúčtováno 70% ceny dle čl. 111. Odst. 1. bod 1. Etapa a zbývajících 30% bude

vyúčtováno po 31. 5. 2021 dle čl. II. Odst. 1 bod 3. Etapa 3.

Tato sjednaná cena za dílo je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené

vyhotovením díla.

. Cena za dílo je splatná na základě daňového dokladu — faktury vystavené zhotovitelem

poté, co došlo k provedení celého díla a jeho předání objednateli na základě předávacího

protokolu, který bude podepsán oběma smluvními stranami. Splatnost faktury je 30 dnů

od data vystavení faktury. Faktura bude vystavena do 7 dnů od předání, tedy ode dne

podpisu předávacího protokolu.



5. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost dle zákona o účetnictví, nebo bude

vystavena chybně, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit

druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí

objednatel důvod a datum vrácení. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu druhé smluvní

straně k opravě, přestává běžet původní lhůta splatnosti, & tato následně pokračuje po

opětovném doručení nově vyhotovené opravené faktury.

IV.

Vlastnické právo k předmětu díla

1. Z věcného hlediska

a) Na zařízení, které je na kotli instalované V době do zahájení druhé etapy a na úpravy

kotle pro instalaci měření, přísluší vlastnické právo zhotoviteli.

b) U dodávek jako jsou nová měřící čidla a vyhodnocovací zařízení dodané pro

zprovoznění měření a jeho vyhodnocení přísluší vlastnické právo objednavateli.

X.

Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními zák.č. 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku, V platném znění a právními předpisy souvisejícími.

2. Tuto smlouvu lze ukončit na základě dohody smluvních stran, nebo na základě

odstoupení. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od této smlouvy V

případech stanovených právními předpisy a touto smlouvou.

Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v tomto případě:

a) zhotovitel bezdůvodně zastaví či přeruší provádění díla před jeho dokončením bez

souhlasu objednatele na dobu delší než 14 dnů,

b) zhotovitel neprovede dílo nebo část díla dle etap uvedených v čl. II. Odst. 1 této

smlouvy v termínu stanoveném touto smlouvou.

Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit V tomto případě:

c) Objednatel neposkytne přes písemnou výzvu zhotoviteli potřebnou součinnost k

provedení či předání díla a bude v prodlení s touto součinnosti více jak 14 dnů.

(1) Výzkumný projekt bude ukončen dříve než limitní termín dle kap. II. 1.

e) Zhotovení díla by ohrozilo bezpečný provoz zařízení zhotovitele.

i) Objednatel nedodá potřebnou dokumentaci, podklady a projekty potřebné k provedení

díla dle této smlouvy v dostatečném časovém předstihu zhotovitele tak, aby zhotovitel

byl schopen dodržrt terminy provedeni dila sjednané touto smlouvou.

 



3. Tuto smlouvu lze vypovědět I bez udání důvodu kteroukoliv smluvní stranou s výpovědní

lhůtou 15 dní.

4. Smlouva byla vypracována ve dvou vyhotoveních, přičemž objednatel obdrží jedno

vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem

zveřejnění v Registru smluv.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a *

srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této

smlouvy potvrzují svým podpisem.

7. Informace o zpracování osobních údajů zhotovitelem ve smyslu článku 13 Nařízení

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 04. 2016 o ochraně fyzických

osob v souvislosti se zpracováváním osobních údajů (GDPR) jsou dostupné online na

https://www.sako.cz/stranka/cz/981linformace-o-zpracovani-osobnich—udaju/. Svým

podpisem objednatel zhotoviteli potvrzuje, že se s těmito informacemi náležitě seznámil

před poskytnutím osobních údajů.

8. Nedílnou součástí smlouvy je:

Příloha č. 1: plná moc pro—

Příloha č. 2: Nabídka na spolupráci zhotovitele _ Výzkum inovativní koncepce

parogenerátoru pro kogenerační výrobu elektřiny a tepla u ZEVO s vyloučením_

chloridové koroze přehříváku z listopadu 2019

' B 416" 71328

V Ostravě dne...... V Brně dne 25.05.2020

    
za VŠB-TUO, Fakultu strojní za SAKO Brno a.s.

prof. Ing. Robert Čep, Ph.D., děkan F Ing. Karel Jelínek, ředitel společnosti

  



SAKO Brno, a.s.

se sídlem Jedovnická 2, 628 00 Brno, IČ: 60713470, DIČ: C260713470, zastoupená_

_předsedou představenstva a_místopředsedou představenstva,

subjekt zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. B 1371.

 

Zmocnění k jednání a podepisování za společnost

V souladu se stanovami akciové společnosti a v souladu s usnesením představenstva společnosti ze dne

28062019, zmocňuje společnost SAKO Brno, a.s, se sídlem Jedovnická 2, 628 00 Brno, IČ: 60713470

DIČ: CZ60713470, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. B

1371 (dále též jen „společnost“) dle ust. § 166 a § 441 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákom'k, dle

ust. § 11 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, dle ust. § 21 ods. 1 pism. b) zákona č. 99/ 1963 Sb.,

občanský soudní řád, dle ust. § 33 ods. 5 zákona č. 150/2002 Sb., správní řád soudní, dle ust. § 24 ods.

3 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, dle ust. § 30 ods. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,

to vše s účinností od 01.08.2019

_ředitele akciové společnosti, a to vždy jako zaměstnance společnosti, nikoliv

jako samostatnou osobu zmocněnce,

- kprávuímu jednání za společnost, při níže uvedených právních jednáních a kpodepisování za .

společnost při těchto právních jednáních:

- aby za společnost jako právnickou osobu právně jednal dle práva hmotného a činil úkony procesní a

samostatně se podepisoval ve všech věcech a samostatně zmocnitele zavazoval přijednotlivých právních

jednáních až do výše 2 milionů Kč bez DPH u toho kterého právního jednání a dále aby zmocňoval

k právnímu jednání za společnost s třetími osobami zaměstnance společnosti podle platného

organizačního řádu společnosti a pracovního zařazení těchto zaměstnanců;

- ke sjednávání a podepisování „Smluv o převzetí svozu a odpadu“ a ,,Smluv o dodávkách a převzetí

spalitelného odpad “

- ke sjednávání a podepisování smluv na dodávku elektřiny a kpodepisování dodatků ke smlouvě

„Kupní smlouva na dodávku elektřiny od společnosti SAKO Brno, a.s. do společnosti Teplárny Brno,

a.s., se sídlem Brno, Lesná, Okružní 25, PSČ 638 00, IČ: 46 34 75 34, ze dne 05. 01. 2010'.

- k sestavení a podepisování „Prohlášení provozovatele o příjmu netříděné směsi na své zařízení“ pro

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředíjako podklad k žádosti o udělení souhlasu

dle §16 odst. 2 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, k upuštění od třídění nebo odděleného

shromažďování odpadů;

— ke sjednávání a podepisování pracovních smluv a smluv o mzdě, veškerého právního jednání vůči

zaměstnancům společnosti včetně právního jednání plynoucího z kolektivního vyjednávání a s tímto

souvisejícím;

- ke sjednávání a podepisování smluv o budoucích smlouvách o zřízení služebností, a ostatních

souvisejících typů smluv, kde vystupuje společnost v pozici provozovatele sběrných středisek odpadu a

sběrných míst odpadu a s tímto postavením přímo souvisejících;

- ke sjednávání a podepisování nájemních a podnájemnich smluv s výší nájmu (podnájmu) v tom kterém

jednotlivém případě do 2 milionů Kč bez DPH za kalendářní rok, a to at’ je společnost vpostavení

jakékoliv smluvní strany;

- ke sjednávání a podepisování smlouvy o nájmu nemovitých věci a nájmu movitých věcí v souvislosti

s opravami vlastního a pronajatého majetku společnosti; výslovně se poznamenává, že

 

 



  

 

 

_není oprávněn sjednávat a uzavírat smlouvy o právu stavby dle ust. § 1240 a násl.zákona č. 89/2012 Sb., a to at'je společnost v postavení jakékoliv smluvní strany;

- ke sjednávání a podepisování smluv na prodej vyřazeného nepotřebného majetku společnosti;

- ksestavovám & podepisování protokolů „Zápis o vyřazení“ dlouhodobého hmotného majetku,dlouhodobého nehmotného majetku, drobného hmotného a nehmotného majetku s pořizovací cenoujedné věci (kusu majetku) do 2 milionu Kč bez DPH;

druhé dne 30. 09. 2004;

- k právnímu jednání směřujícímu k zániku smluvních závazků, které je oprávněn na základě této plnémoci sjednávat a podepisovat;

- k sestavení a podepisování zprávy o vztazích a výroční zprávy podle právních předpisů upravujících
účetnictví a dle zákona č. 90/2012 Sb.;

- k právnímu jednání souvisejícímu s veřejnými zakázkami a kveškerému právnímu jednání přizadávání veřejných zakázek včetně vyloučení uchazeče, stejně jako k právnímu jednání uchazeče oveřejnou zakázku, tj. bez ohledu na to, zda je společnost zadavatelem či uchazečem;

- k sestavení a podepisování nabídky do veřejných soutěží o nejvhodnější nabídku dle občanskéhozákoníku, nabídkyydo výběrových řízení dle koncesního zákona a dle zákona o veřejných zakázkách,
které vyplývají z předmětu činnosti a podnikání společnosti;

- k jednání za společnost jako zaměstnanec společnosti vůči správním úřadům, včetně stavebních a
vodoprávních úřadů, katastrálních úřadů, finančních úřadů, České inspekci životního prostředí,
silničních správních úřadů, úřadů práce, úřadů inspekce práce, Hasičského záchranného sboru,
krajských hygienických stanic, báňských úřadů, Státního úřadu pro jadernou bezpecnost a správ

- k jednání za společnost jako zaměstnanec společnosti ve všech záležitostech týkajících se jejich
daňových povinností před místně a věcně příslušným správcem daně;

- k jednání za společnost jako zaměstnanec společnosti vůči zdravotním pojišťovnám a pojišťovnám;

- k procesním úkonům a jednání za společnost vůči soudům včetně obchodního rejstříku a soudním
exekutorům (exekutors ' úřadům);

- k právním úkonům za společnost vůči orgánům činným vtrestním řízení a právním úkonům

- k procesním úkonům ajednání za společnost na Registrech silničních motorových vozidel, pro všechna
motorová vozidla ve vlastnictví společností SAKO Brno, a.s.;

- k právnímu jednání za společnost kpodepisování plné moci pro zastupování společnosti třetími
osobami, v rozsahu potřebném k naplnění uzavřených smluv společnosti s těmito třetími osobami;

- k právnímu jednání za společnost k uznání dluhu a uzavření dohody o narovnání s dlužníky;

 

 

 



 

 

- k právnímu jednání a úkonům potřebným pro vyřízení elektronických podpisů za společnost;

- k právnímu jednáni a úkonům vůči bankám včetně Evropské banky pro obnovu a rozvoj;

- kprávnímu jednání a úkonům vůči Českému institutu pro akreditaci a kakreditovanému

certifrkačnímu orgánu Qualiform;

- k podepisování akceptace výdajů společnosti dle schváleného rozpočtu.

Podepisování za společnost se děje tak, že k vytištěnému nebo napsanému názvu společnosti připojí svůj

podpis_s uvedcnim své funkce, resp. pracovmho zařazení, to vše v rozsahu tohoto

písemného zmocnění představenstvem.

_můžeudělit plnou moc jiné osobě, aby za SAKO Brno, a.s. jednala, a to v rozsahu

jeho oprávnění jako zaměstnanec dle této listiny;

Toto zmocnění je uděleno s platností a účinností od 01.08.2019, na dobu určitou do 31.07.2021.

Toto zmocnění ruší a nahrazuje s účinky od 01.08.20l9 všechna předchozí zmocnění, udělená výše

uvedenému zmocněnci_přičemž zmocnitel výslovně prohlašuje, že tím není dotčena

platnost a účinnost jednání zmocněnce za zmocnitele, učiněných přede dnem 01.08.2019 na základě

předchozích zmocnění.

V Brně dne 03.07.2019 V Bmé dne 03.072      

;

za SAKO Brno, a.s. MĚ

předseda představenstva , nns opre se pr stavenstva

Zmocnění v uvedeném rozsahu přijímám.

V Brně dne 03.07.2019

 

ředitel SAKO Brno, a.s.

PROHLÁŠENÍ o PRAVOSTI PODPtSU NA usrmĚ NESEPSANÉ ADVOKÁTEM

Běžné čislo knihy o prohlášeních o pravosti podpisu 01496919586/2019/0

Já, níže podepsanýMadvokát, se sldlem v Brně, _zapsaný v seznamu advokátů, vedeném Českou

advokátní komorou ji, že tuto listinu přede mnou vlastnoručně v 5 vyhotoveních podepsali:

jehož totožnost jsem ověřil z OP

jehož totožnost jsem ověřil z OP

Podepsaný advokát timto prohlášením o pravosti podpisu nepotvrzuje správnost ani pravdivost údajů uvedených v této listině, ani jeji soulad s

právními předpisy

  

V Brně dne 3.7.2019

  

 



SAKO Nabídka spolupráce TAČR TK 02020060

Nabidka na spolupréci

Grantový projekt TAČR TK 02020060

Výzkum inovativní koncepce parogenerátoru pro

kogenerační výrobu elektřiny a tepla u ZEVO s vyloučením

chloridové koroze přehříváku

 
idemšřžkačnš údaje

Název uchazeče: SAKO Brno, a.s.

Sídlo podnikání: Jedovnická 2, PSČ 628 00

IČ: 60713470

DIČ: C260713470

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Ks v Brně, oddíl B, vložka 1371

Zástupce: ředitel společnosti

Kontakt obchodní oddělení:

Tel./fax:

E-mail: ,

Kontakty divize ZEVO:

Tel./fax:

E-mail:

 

listopad 2019

1

 



SAKO Nabídka spolupráce TAČR TK 02020060

Předmětem nabídky je instalace dvou zkušebních smyček pro výzkum chloridové koroze a

zajištění jejich provozu.

Pro výzkumné měření bude využita již existující vzduchová trať instalovaná na kotli SAKO, po

jejím doplnění o nová měření a armatury.

Práce budou rozdělené do tří etap:

1. Etapa: 6.1.2020 až 10.3.2020

Příprava instalace, ověření existující instalace, konzultace

2. Etapa: 11.3.2020 až 31.12.2020

Montáž výzkumného zařízení, uvedení do provozu, výzkumný provoz, předávání dat

3. Etapa: 1.1.2021 až 30.6.2021

Výzkumný provoz, předávání dat, demontáž.

Náplň etap na straně SAKO zahrnuje.

a) Uskladnění dodaných měřících smyček a dalších dodávek od VŠB TU Ostrava

b) Montáž měřicích smyček pod strop kotle v prostoru přehříváku páry,_ včetně jejich

upevnění a utěsnění ve stropu kotle a včetně vyvedení 4 kusů trubek nad strop kotle

do prostoru přístupného z pochůzkové plošiny, včetně vyvedení termočlánků

c) Propojení měřících smyček, úseků s přímými teploměry a s regulačními ventily do

technologického celku zkušební tratě a připojení ke zdroji tlakového vzduchu

d) Vyústění výstupního potrubí vzduchu (cca 280°C) z měřících smyček do vhodného

prostoru v objektu kotelny

e) Dodávka potřebného množství vzduchu (0,1 kg/s) a elektřiny pro trvalé měření (až do

konce třetí etapy).

f) Pochůzková kontrola funkčnosti a bezpečnosti provozu nainstalovaných měřících

smyček a měřícího systému

9) Dodávka snímaných dat teploty spalin v prostoru měření z řídícího systému kotle

v dohodnutých intervalech

h) Zajištění přístupu pracovníkům SVÚM pro provedení měření ttouštěk stěny (lešení

nebo demontáž/montáž smyčky) v průběhu každé plánované odstávky kotle (podzim

2020 a jaro 2021).

i) Zajištění koordinace prací pro montáž a zprovoznění měřících smyček

Celková nabídková cena za výše uvedené činnosti činí 381.500,00 Kč bez DPH

Cena nezahrnuje výkaznictví, evidenci ani jinou administrativu ve vztahu k dotačnímu

programu.

Platnost nabídky 90 dní.

Požadované protiplnění:

. předání projekčních podkladů do 29.02.2020,

. dodávka materiálu do 19.03.2020.

listopad 2019

2



SAKO ' Nabídka spolupráce TAČR TK 02020060

?ředstaveni společnosti

Akciová společnost SAKO Brno, a.s. vznikla v roce 1994, jediným akcionářem je statutární město

Brno.

Společnost SAKO Brno, a.s. zajišťuje pro město činnosti spojené s provozem systému sběru a svozu

komunálního odpadu - sběr, svoz a energetického využití směsného komunálního odpadu, sběr, svoz

a materiálové využiti materiálově využitelných složek komunálního odpadu a obsluhu sběrných

středisek odpadů včetně odvozu odpadů ze sběrných středisek odpadů. Dále společnost SAKO Brno,

a.s. zajišťuje likvidaci černých skládek a nabízí komplexní služby v odpadovém hospodářství ňrmám,

podnikatelům a živnostníkům.

Společnost SAKO provozuje jedno ze tří zařízení na energetické využíváni odpadů v České republice

vybavené moderní technologií, která spalováním komunálního odpadu vyrábí teplo a elektrickou

energii. Součástí areálu spalovny je dotřiďovaci linka na papír a plasty a další druhotné suroviny.

?eskytované služby

. svoz komunálního a podnikatelského odpadu

. energetické využívání odpadu - spalování

. svoz objemného odpadu — velkoobjemovými kontejnery, jednorázové přistavení kontejneru na

objednání nebo smluvní vztah

. pravidelné přistavování a odvoz odpadu

o prodej a pronájem popelnic a kontejnerů - odpadové nádoby (popelnice a kontejnery) o

objemech 60, 110, 120, 140, 240 a 1 100 litrů.

. skartace- spolehlivé znehodnocení dokumenty či vadných výrobků

. likvidace černých skládek

. svoz odpadkových košů,

. svoz bioodpadu,

. sběr použitého textilu,

. zpětný odběr elektrozařízení- sběr a svoz vyřazených elektrospotřebičů

. vzdělávání a výchova, školeni, exkurze pro zaměstnance firem, organizací a instituci , exkurze

pro komerční subjekty

Kvalita služeb

Společnost SAKO Brno úspěšně obhájila v nezávislém auditu společnosti TÚV SUD Czech certifikát

systému řízení kvality (ISO 9001) a nově získala certifikáty za odpovědný přístup k oblasti životního

prostředí (ISO 14001) a za kvalitu řízení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (OHSAS 18001 ).

SAKO Brno pracuje na zlepšování svého podnikatelského i environmentálního profilu dlouhodobě.

Systém řízení kvality podle normy ISO 9001 společnost zavedla již v roce 2002 a logickým krokem

pak bylo jeho rozšíření o systém ekologického řízení firmy a oblast managamentu bezpečnosti a

ochrany zdraví.

listopad 2019

3

 


